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COMENTARIO DEMOGRÁFICO DEE AÑO 1958

El aumento de población registrado durante el
año 1958 ha sido de 36,375 habitantes, de los cuales
10,847 corresponden al aumento vegetativo y 20,769
al migratorio.

El crecimiento migratorio sigue en su elevada y
constante cifra — con pequeñas alternativas — man¬
tenida durante el último quinquenio, cifra que duplica
la representativa del crecimiento vegetativo. Ahora
bien, si constante permanece en estos años el número
de inmigrantes que buscan su vecindad en nuestro
municipio, lo son, igualmente, los totales parciales
que resultan al desglosar las diferentes procedencias
regionales. Andalucía, con el 30'30 % del total de in¬
migrantes inscritos, es la región migratoria más impor¬
tante, seguida, con notoria diferencia, por Aragón,
Valencia, Castilla la Nueva, Galicia, Murcia y León. Ea
inmigración catalana a nuestra ciudad figura en se¬
gundo lugar, aunque no sea idéntico el móvil que esti¬
mula a andaluces y catalanes para realizar su empadro¬
namiento. El catalán es empujado, generalmente, por
un impulso de asentar una vida ya encauzada ; mien¬
tras el hombre de las tierras del sur pretende correr el
albur de cambiar un menor horizonte laboral por otro
económicamente más amplio. Un ligero análisis de los
grupos de edad de estos inmigrantes corrobora tal con¬
clusión : la población más propensa, por lógico y na¬
tural principio, a buscar un nuevo e incierto cambio
de vida, es la comprendida entre las dieciséis y treinta y
cinco años (andaluces, 4,315 ; catalanes, 3,224) ; es in¬
dudable que este grupo de población arrastra consigo
una familia esencialmente joven (la cifra de andaluces
hasta dieciséis años llegados a Barcelona en 1958 es
de 2,507, mientras que los catalanes no sobrepasan los
1,748). En cambio, el grupo más típico en el que se
puede encontra un deseo de superación, poseyendo una
situación ya labrada, es el de los que sobrepasan la
cifra de más de treinta y cinco años (andaluces, 1,621 ;
catalanes, 1,700).

El vario poder de atracción que se ofrece a estos
grupos de desplazados por los diferentes distritos ciu¬
dadanos es claro exponente de una mayor posibilidad
de viviendas aptas — entendiéndose por éstas no sólo
las libres, sino también otras que económicamente se
encuentran al alcance de las diversas escalas sociales —•

Conocido el ritmo de edificación y sus características en

las diferentes zonas de la ciudad, no es de extrañar la
gran porporción en el aumento por crecimiento migra¬
torio de los distritos IX y XII respecto' al resto ; cifras
éstas que no sólo' se reflejan en el número de inmi¬
grantes que en ellas se acomodan, sino también en el
representativo de la migración interna.

Ea emigración es un fenómeno' que podemos consi¬
derar inexistente, extremo del que se ha hecho cons¬
tancia en anteriores comentarios anuales. Examinada la
tabla del pasado año, se observa que, aparte de lo exi¬
guo de su cifra, más de las tres cuartas partes de este
movimiento (75'71 %) se decanta hacia nuestra misma
región ; ello puede considerarse como una simple ab¬
sorción de parte del gran volumen inmigratorio bar¬
celonés por núcleos urbanos vecinos, con análoga di¬
versidad industrial, óptimo desarrollo1 agrícola con
elevada retribución a la mano de obra y, en ocasiones,
con viviendas más asequibles económicamente.

Ea natalidad mantiene un ligero aumento (o'21 por
1,000 habitantes) sobre el del pasado año, secuencia
de la actual política de natalidad.

Cabe destacar, como elogio de las actuales condi¬
ciones sanitarias de nuestra ciudad, el coeficiente de
mortalidad de este año, el más bajo de los conseguidos
en la vida de la ciudad.

Corrobora nuestro aserto los promedios de mor¬
talidad registrados en lo que va de siglo, por períodos
quinquenales.

Por 1000 Pot 1000
habitan tes habitante

De 1900 a 1904 • 24'44 De 1930 a 1934 • I4'48
De 1905 a 1909 . 24U4 De 1935 a 1939 • 17*83
De 1910 a 1914 . 24*02 De 1940 a 1944 • i2'37
De 1915 a 1919 • 26'93 De 1945 a 1949 • io'57
De 1920 a 1924 • 2i'95 De 1950 a 1954 • 9'7o
De 1925 a 1929 . i7'8o Año 1958. . 8'i8

Eas temperaturas medias mensuales alcanzadas en el
transcurso del año se han ajustado a las medias de
Barcelona en lo que va de siglo, pudiendo asegurar
que la benignidad de las mismas ha contribuido al
descenso de los coeficientes de mortalidad ya men
donado.

DISTRITOS
POBLACIÓN EN 3L DE DICIEMBRE DEL AÑO

AUMENTO

ABSOLUTO
193" 1958

V. M. Total V. M. Total V. M. Total

I
II ....
III...
IV...
v....
VI ...
VII ..

VIII .

IX
...

X ....

XI ...
XII ..

Total

municip.

50,210
67,541
43,811
51,597
53,462
46,632
56,446
66,138
81,208
61,729
34,409
68,222

55,104
74,036
60,671
68,676
57,£45
55,813
62,427
82,962
84,250
63,832
44,715
75,702

105,314
141,577
104,481
120,273
110,807
102,445
118,873
149,100
165,458
125,561
79,124
143,924

51,704
69,007
44,932
52,420
55,107
47,336
57,807
67,429
86,288
63,735
35,221
71,397

56,004
75.155

6l)647
69,129
58,309
56,142
63,40C
83,664
88,421
65,429
45,416
78,214

107,708
144,162
106,579
121,549
113,416
103,478
121,207
151,093
174,708
129,164
80,637
149,611

1,494
1,466
1,121
'823
1,645
704

1,361
1,291
5,080
2,006
812

3,175

90.0
1,119
977
453
964
329
97c
702

4,170
1,597
701

2,512

2,394
2,585
2,098
1,276
2,609
1,033
2,334
1,993
9,250
3,603
1,513
5,687

681,405 785,532 1.466,937 702,383 830,929 1.503,312 20,978 15,397 36,375

Nacidos vivos Falle cidos Matrimonios Inmigrantes Emigrantes

MESES Año Año Año Año
.

Año

1957 1958 1957 1958 1957 1958 1957 1958 1957 1958

Enero .... 1,850 1,870 1,642 1,550 527 554 1,935 2,425 367 532
Febrero ... 1,694 1,782 1.172 1,384 463 411 2,285 2,405 445 790
Marzo .... 1,927 2,178 1,072 1,233 841 865 2,429 2,590 525 687
Abril 1,829 1,882 896 953 914 849 2,093 2,259 387 585

Mayo
Junio

1.922 1,973 909 794 1,354 1,267 2,123 1,962 495 534

1,924 1,819 763 743 1,302 1,295 1.450 1,883 459 564

fulio 1,907 1,906 793 789 975 985 1,573 2,151 426 622

Agosto 1,913 2,037 753 771 1,378 1,519 2,183 2,057 612 553

Sepbre. ... 1,872 1,998 870 813 1,534 1,500 2,270 2,392 442 731
Octubre ... 1,817 1,763 1,537 878 1,351 1,296 2,439 2,881 684 688
Novbre 1,722 1,862 1,093 1,053 702 687 2,779 2,854 580 585
Diciembre. 1.772 1,921 1,323 1,183 877 915 2,171 2,302 470 521

Total anua'. 22,149 22,991 12,823 12,144 12,218 12,143 25,730 28,161 5,892 7,392



MOVIMIENTO DE POBLACIÓN

MESES

Y DISTRITOS

Población
de Hecho
a 1.° de mes

y año

MOVIMIENTO NATURAL

Nacidos
vivos

Fallecidos

i

Creci¬
miento

vegetativo
(col. 3—4)

MOVIM. MIGRATORIO

Inmi¬

grantes
Emi¬

grantes

Creci¬
miento

Migratorio
(col. 6—7)

CAMBIO DE DISTRITO
(migración interna)

Altas Bajas

10

Dife¬
rencia
(col.
9—10)

11

Inclu¬
siones

por
omisión

Aumento
de

población
en el mes

y año
(col 5 + 8
+ 11 + 12)

13

CIFRAS ABSOLUTAS POR MESES

Enero 1.466,937 1,870 1,550 320 2,425 532 1,893 312 312 — 201 2,414 1.469.351

Febrero 1.469,351 1,782 1,384 398 2,405 790 1,615 410 410 — 540 2,553 1.471,908
Marzo 1.471,904 2,178 1,233 945 2,590 687 1,903 341 341 — 354 3,202 1.475,106

Abril 1.475,106 1,882 953 929 2,259 585 1,674 405 405 — 430 3.033 1.478,139

Mayo
Junio

1.478,139 1,973 794 1.179 1,962 534 1,428 431 431 — 418 3,025 1.481,164
1.481.164 1.819 743 1,076 1,883 564 1,319 280 280 — 418 2,813 1.483,977

Julio 1.483,977 1.906 789 1,117 2,151 622 1,529 323 323 — 529 3,175 1.487,152

Agosto
Septiembre

1.487.152 2,037 771 1,266 2,057 553 1,504 402 402 — 378 3,148 1.490,300
1.490,300 1,998 813 1,185 2,392 731 1,661 410 410 — 511 3,357 1.493,657

Octubre 1.493,657 1,763 878 885 2,881 688 2,193 458 458 — 427 3,505 1,497,162
Noviembre 1.497,162 1,862 1,053 809 2,854 585 2,269 415 415 — 268 3,346 1.500,508
Diciembre 1.500,508 1,921 1,183 738 2,302 521 1,781 301 301 — 285 2,804 1.503,312

Total 1.466,937 22,991 12,144 10,847 28,161 7,392 20,769 4,188 4,488 — 4,759 36,375 1.503,312

C I FR AS ABSO LUT AS P ORDI STRITOS

I 105,314 1,374 1,006 368 2,500 575 1,925 166 392 — 226 327 2,394 107.708

11 141,577 2,208 1.055 1,153 2,111 873 1,238 270 489 —219 413 2.585 144,162
III 104.481 1,793 759 1,034 1,074 392 682 274 177 97 285 2,098 106.579

IV 120,273 1.344 1.102 242 1,448 544 904 253 414 — 161 291 1,276 121,549
V 110,807 1,492 1,063 429 2,396 642 1,754 252 254 — 2 428 2,609 113,416

VI 102,445 1,161 936 225 1,255 404 851 204 386 — 182 139 1.033 103.478

Vil 118,873 1,690 979 711 2,109 654 1,455 192 388 — 196 364 2,334 121,207
VIII 149,100 2,085 1,344 741 1,739 599 1,140 312 668 —356 468 1.993 151,093
IX 165,458 3.892 1,325 2,567 5,692 863 4,829 1,279 315 964 890 9,250 174,708

X 125,561 2,056 890 1,166 2,777 679 2,098 445 437 8 331 3,603 129.164

XI 79,124 1.170 674 496 1,105 421 684 240 201 39 294 1,513 80,637
XII 143,924 2,726 1,011 1,715 3,955 746 3,209 601 367 234 529 5,687 149,611

Total 1.466,937 22,991 12,144 10,847 28,161 7,392 20,769 4,488 4,488 — 4,759 36,375 1.503,312

CIFRAS RELATIVAS POR MESES REFERIDAS AL AÑO
(por 1,000 h abitantes del municipio)

Enere i5loi 12'44 2'57 I9'46 4'2T 15'19 2'5° 2'5° — i'6i i9'37 —

Febrero — I5'8I 12' 28 3'53 2V33 7'oi 14'32 3'64 3'64 — 4'79 22'64 —

Marzo — iy'42 9'86 7'56 20'J 2 5'49 15'23 2'73 2'73 — 2'83 25'6 2 —

Abril — i5'52 y'86 y 66 I8'63 4'82 13'81 3'34 3'34 — 3'55 23'02 —

Mavo — I5'7i 6'32 9'39 15'63 4'25 11 '38 3'43 3'43 — 3'33 24lio —

Junio — 14' 94 6'10 8'84 I5'47 4'63 ig'84 y 6.9 i'6g — 3'43 23'n —

Julio — I5<12 6*26 8'86 17'07 4'93 12'14 2'56 2'56 — 4'19 25'19 —

Agosto — i6'i3 6' jo 1C03 i6'28 4'38 n'90 3'18 3'18 — • 2'99 24'92 —

Septiembre — i6'3i 6'64 9'67 19'53 5'97 13'56 3'35 3'35 — 4'17 27'40 —

Octubre — i3'90 6'92 6'g8 22'yi 5'42 17'29 3'6i 3'6i — 3'36 27'ó3 —

Noviembre — 15'13 8' 56 é'57 23'19 4'75 18*44 3'37 3'37 — 2'i8 2yi9 —

Diciembre — I5'°7 9'28 5'7 9 18'0 6 4'°9 13'97. 2'36 2'3Ó — 2'2 4 22'— —

Total _ 15 '49 8' 18 7'31 18*98 4'9 8 1400 3'02 3* 02 — 3*21 24*52 —

Población de
Hecho en 30 de
junio de 1958

CIFRAS RELATIVAS POR DISTRITOS

(por 1,000 habitantes de cada distrito)
Porcentaje res¬
pecto al total
municipal

I 106,499 i2'go 9'45 3'45 23'47 5'4° 18-07 i'5$ 3'68 —2'12 3°7 22'47 7'i6
II 142.989 I5'44 7'3$ 8'o6 14'7 6 6'n 8'65 1'89 3-42 —i'53 2'8Q 18'07 9'59

Ill 105,480 if— 7'20 9'8o io' 18 3'72 6'46 2'6o i'68 g'92 2'yo ig'88 7'°9
IV 120.808 11'12 9'i2 2-— IV99 4'5° 7'49 2'og 3'43 —r34 2'4I 10'56 8'09
V 112.058 13'31 9'49 3'82 2I'38 5'73 15^5 2'25 2'2J 0'02 3'82 23'2 7 7'54
VI 103.016 n'27 9'°9 2'I8 12' 18 3'92 8'26 i'98 3'75 _j'77 i'35 10'02 6-88

Vil 119,883 i4'io 8'iy 5'93 I7'59 5'46 12'13 i'60 3'24 i'64 3'°4 19'46 8'06

VIII 149.970 13'90 8'g6 4'94 11'60 3'99 7'6i 2'o8 4'45 2'37 3'12 13'3° 10-05

IX 169,623 22'94 y81 15'13 33'56 5'°9 28*47 7'54 i<86 5'68 5'25 54'53 n'62

X 127.167 i6'iy f— 9'17 2i'84 5'34 16'50 3'5° 3'44 o'o6 2'6o 28-33 8'59
XI 79.878 14' 65 8'44 6'21 13' 83 5'27 8'56 3' — 2'52 o'48 3-68 18'93 5'3 6
XII 146,606 I8'59 6'90 n'69 26'98 5'°9 2i'89 4'io 2'50 i'6o 3'6i 38-79 9'95

Tota' 1.483,977 15-49 8*18 7*31 18*98 4*98 14-00 3-02 3*02 3*21 24-52 100



INMIGRACIÓN durante los años 1957 y 1958

AÑO 19 57 AÑO 1958 Porcentajes sobre el
totai de inmigrantes

PROCEDENCIA

Varones Mujeres
Total de

Varones Mujeres
Total de AÑO

inmigrantes inmigrantes 1957 1958

Almería
Cádiz
Córdoba
Granada
Huelva
Jaén
Málaga
Sevilla

362
154

761
940
99
814
654
536

253
113
518
674

67

622
395
392

615
267

1,279
1.614
166

1,436
1,049
928

374
223
764
914
133
964
903
694

258
121

590
629
81
765

640
480

632
344

1,354
1,543
214

1,729
1,543
1,174

2*39
P04
4'97
6'27
0'64
5'58
4'08
3'61

2'24
1*22
4'81
5*48
0'76
6*14
5*48
4*17

ANDALUCÍA 4,320 3,034 7,354 4,969 3,564 8,533 28'58 30'30

Huesca
Teruel
Zaragoza

385
604
517

187
346
344

572

950
861

503
516
554

267
334
361

770
850
915

2*22
3'69
3'35

2*73
3*02
3'25

ARAGÓN 1,506 877 2.383 1,573 962 2,535 9'26 9'—

ASTURIAS 50 36 86 75 51 126 0'34 0*45

BALEARES 87 57 144 93 77 170 0'56 0*60

Las Palmas
Santa Cruz de Tenerife

14
13

15

17
29
30

17
5

13
6

30
11

0*11
0*12

0*11
0*04

CANARIAS 27 32 59 22 19 41 0*23 0*15

Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Madrid
Toledo

229
311
136
152

61

172

167
70
135
39

401
478
206
287
100

213
233
167
218
96

153
133
77

199

52

366
366
244

417
148

1 '56
1 '86
0'80
I'll
0'39

1*30
1*30
0*87
1*48
0*52

CASTILLA LA NUEVA 889 583 1,472 927 614 1,541 5'72 5*47

Avila
Burgos
Logroño
Santander
Segovia
Soria

51

164
120
57

42
216

39
86
84
41
13

112

90
250
204
98
55

328

76
209

98
51

47
236

34
96
64
36
29

111

110
305
162

87
76

347

0'35
0'97
0'79
0*38
0*21
í '28

0*39
1*08
0*58
0*31
0*27
1*23

CASTILLA LA VIEJA 650 375 1,025 717 370 1,087 3*98 3*86

Barcelona
Gerona
Lérida
Tarragona

1.646
281
643
725

1,429
210
473
537

3,075
491

1,116
1,262

2,091
265
707
590

1,856
216
508
439

3,947
481

1,215
1,029

11 '95
1'91
4'34
4'90

14*02
1*71
4*31
3'65

CATALUÑA 3.295 2,649 5,944 3,653 3,019 6,672 23*10 23*69

Badajoz
Càceres

354
271

249
161

603
432

307
179

244

100
551

279
2'34
1 '68

1*96
0*99

EXTREMADURA 625 410 1,035 486 344 830 4'02 2*95

La Coruña
Lugo
Orense
Pontevedra

54

401
220
49

40

182
168
39

94
583
388
88

118
466
241
36

76
218
152
29

194
684
393
65

0'36
2'27
1 '51
0'34

0*69
2*43
1*39
0*23

GALICIA 724 429 1,153 861 475 1,336 4'48 4*74

León.•
Palència
Salamanca
Valladolid
Zamora

121

83
172
156

91

67
60

121

106

62

188
143
293
262
153

123
121
217

153
129

58
86
136
98
72

181

207
353
251

201

0'73
0'56
1 '14
1 '02
0'59

0*64
0*73
1'25
0'89
0*71

LEÓN 623 416 1,039 743 450 1,193 4'04 4*24

Albacete
Murcia

429
375

299
288

728
663

303
421

231
316

534
737

2'83
2'58

1*89
2*62

MURCIA 804 587 1,391 724 547 1,271 5'41 4'51

NAVARRA 96 80 176 133 98 231 0'68 0*82

Alicante
Castellón de la Plana
Valencia

121

337
568

97
190
433

218
527

1,001

139
237
499

125
171
379

264
408
878

0'S5
2'05
3'89

0'94
1*45
3*11

VALENCIA 1.026 720 1,746 875 675 1,550 6'79 5*50

Alava
Guipúzcoa
Vizcaya

4

30
43

5

31
34

9
61
77

6

36
80

11

37
57

17
73
137

0'03
0'24
0*30

0*06
0'26
0*49

VASCONGADAS 77 70 147 122 105 227 0'57 0*81

PLAZAS y PROV. AFRICANAS 50 41 91 58 55 113 0'35 0'40

EXTRANJERO 252 233 485 342 363 705 1 '89 2*50

Total general 15,101 - 10,629 25,730 16,373 11,788 28.161 100'— 100*—



EMIGRACIÓN durante los años 1957 y 1958 CLIMATOLOGÍA

DESTINO

A ^ O 19 5 7 AÑO 19 58 Porcentajes sobre
total emigrantes

Varones Mujeres TOTAL Varones Mujeres TOTAL 1957 1958

Andalucía 106 101 207 119 103 222 3'51 3'—

Aragón 116 110 226 129 127 256 3'84 3*46

Asturias 4 5 9 2 2 4 0' 15 0*05

Baleares 28 28 56 31 29 60 0'95 0*81

Canarias 13 5 18 16 17 33 0'31 0*45

Castilla la Nueva 126 156 282 167 143 310 4'79 4*19

Castilla la Vieja 29 29 58 30 31 61 0'98 0*83

>8 í Comarca Barcelona. 1,546 1,656 3,202 2.023 2,034 4,057 54*34 54*88

73 < Resto prov. Barceló. 389 426 815 523 558 1.081 13*83 14*62

$ ( Resto reg. catalana..
Extremadura

193 221 414 211 248 459 7*03 6*21

11 8 19 32 30 62 0*32 0*84

Galicia 39 42 81 48 44 92 1*37 1*24

León 27 16 43 39 38 77 0*73 1*04

Murcia 33 35 68 45 41 86 1*15 1*16

Navarra 15 16 31 21 17 38 0*53 0*51

Valencia 117 120 237 139 139 278 4*02 3*76

Vascongadas 41 48 89 68 60 128 1*51 1*73

Plazas y prov. africanas 9 7 16 —
— — 0*27 —

Extranjero 10 11 21 50 38 88 0*36 1*19

Total general 2,852 3,040 5,892 3,693 3,699 7,392 100'— 100'—

ACCIDENTES DE CIRCULACIÓN
(Con daño en las personas) segtín los vehículos participantes, año 1958

MESES

TEMPERATURA DEL AIRE

Máxima Mínima Máxima Mínima

AÑO 19 5 7 AÑO 19 58

Enero 19*6 1'— 17-5 2-5

Febrero 19*8 4*5 20-5 1'5

Marzo 20*5 6*1 23'— 1*8

Abril 23*8 4*2 22'— 3-9

Mayo 23*6 8*4 26*5 10*2

Junio 30 2 13'— 28'2 14'3

Julio 31*1 16'— 33'4 16'6

Agosto 34-2 14*8 31*4 17-5

Septiembre... 27'6 15'7 28'— 17*5

Octubre 22*5 9-8 26'4 10'—

Noviembre.. . 18*9 5*5 19-7 6'2

Diciembre.. .. 14*9 4'3 18'8 4'8

TEMPERATU RA MEDIA

Enero 8* 8 9*3
Febrero 12*5 11*4

Marzo 13*1 121
Abril 14*2 12*9

Mayo 15*9 18*5

Junio 20*1 20- 8

Julio 23-6 23*4

Agosto 23*4 24*3

Septiembre... 21*7 23*1

Octubre 16*8 17*6

Noviembre.. .
12*2 13-5

Diciembre.... 9'7 11*3

Turis¬
mo

Autob.
Filob.

Tran¬
vía

Ca¬
mión

Moto
— 50

Moto
50-125

Moto
scooter

Moto
+ 125

Bici¬
cleta

Trici.
pedal

Trici.
motor

Trac,
animal

Trac,
mano Tren Metro

Carret.
eléctr. Peatón

Estri,
tranv.

Caída
vehic.

Obstó.

fijo
Otros
accid.

Turis¬
mo

72 144

Taxi 51

10 31

10 21

Autob.
Filob.

17

Tran¬

vía 44

52

37

54

Ca¬
mión 19

Moto
— 50

69

52

212

142

175

109

16

10

25 90 66

Moto
50-125

26 17

Moto
scooter

14

43

29

16

Moto
+ 125

61

37

32

14

13

Bici¬
cleta

Trici.
pedal

62

50

16

68

11

25

23

11

11

Trici.
motor

ACCIDENTES Y ACCIDENTADOS
(Años 1957 y 1958)

10

Trac,
animal

AÑO 1 9 5 7 AÑO 1958

Día

<8
G

Acciden¬
tados

Media
de

Día
C

Acciden¬
tados

Media
de

S
"o

<
M. H.

dentes

por día

3
'o
o

<
M. H.

dentes

por día

Lunes (46)
Martes.. Us)
Miércoles (45)
Jueves... (44)
Viernes.. (47)
*Sábado. (62)
**Dom.. (73)

656
692
607
600
609
936
859

16
14
15
11
7
14
8

764
777
660
654
691
1044

107-3

14*26
14*42
13*49
13*64
12*96
15*10
11*77

Lunes— (47)
Martes.. (49)
Miércoles (46)

Jueves... (44)
Viernes.. (47)
*Sábado. (61)
**Dom.. (7i)

724
770
671
681
709
1087
982

4
10
8
9
9
18
10

882
895
800
799
850
1241
1294

15*40
15*71
14*59
15*48
15*09
17*82
13*83

Total.. . (365) 4959 85 5663 13*59 Total (365) 5624 68 6761 15'41

Trac,
mano

Tren

Metro

Carret.
eléctr.

538

395

53

168

214

117

313

262

69

117

116

16

Peatón

* Sábados y vísperas de
festivo

** Domingos y festivos.

Estri.
tranv

18

39

134

50

151

150

34

104

22 10

140

25

Total accidentes.

1,501

1,086

200

456

557

208

574

486

126

241

1

162

21

4

5.624

C. P. Caridad. Imp.-Escuela


